
 

 

Σκακιστικός Όμιλος Κομοτηνής 

Καλοκαιρινό τουρνουά Rapid (14 & 20-21 Ιουνίου 

2025) 

Προκήρυξη 

RAPID 

Διοργάνωση Σκακιστικός Όμιλος Κομοτηνής 

Δικαίωμα Συμμετοχής 
Όλοι οι σκακιστές – σκακίστριες (μέχρι 70 άτομα για το κάθε τουρνουά 

με σειρά προτεραιότητας) 

Ημερομηνίες Αγώνων 
Όμιλος Α  :  20-21/6/25 

Όμιλος Β, Όμιλος Γ και όμιλος Δ : 14/6/25 

Σύστημα Αγώνων 

Όμιλος Α (20-21/6) με ΕΛΟ και διεθνή αξιολόγηση, Ελβετικό 9 γύρων 

Όμιλος Β (14-6) χωρίς αξιολόγηση για όλους, Ελβετικό 7 γύρων 

Όμιλος Γ (14-6) χωρίς αξιολόγηση για παιδιά γεννημένα έως 1/1/2010 

(Δημοτικό και γυμνάσιο), Ελβετικό 7 γύρων 

Όμιλος Δ (14-6) χωρίς αξιολόγηση για μικρά παιδιά γεννημένα έως 

1/1/2016, Ελβετικό 7 γύρων 

Οι συμμετέχοντες στον όμιλο Α οφείλουν να έχουν πληρωμένο το τέλος 

αναγνώρισης δελτίου της ΕΣΟ 

Κανονισμοί Ισχύουν οι κανονισμοί της FIDE και της ΕΣΟ 

Πρόγραμμα Αγώνων 

Group A 

Επιβεβαίωση Συμμετοχής   Παρασκευή 20/6          Έως 15:40 

1ος Γύρος                                  Παρασκευή 20/6               16:00 

2ος Γύρος                                  Παρασκευή 20/6               17:10 

3ος Γύρος                                  Παρασκευή 20/6               18:20 

4ος Γύρος                                  Παρασκευή 20/6               19:30 

5ος Γύρος                                  Σάββατο 21/6                    10:00 



 

 

6ος Γύρος                                  Σάββατο 21/6                    11:10 

7ος Γύρος                                   Σάββατο 21/6                    12:20 

      Διάλειμμα 30 λεπτών                                            13:30 – 14:00 

8ος  Γύρος                                  Σάββατο 21/6                    14:00 

9ος Γύρος                                   Σάββατο 21/6                    15:10 

Απονομές Επάθλων               Σάββατο 21/6                    16:30 

 

Πρόγραμμα Αγώνων 

Group Β 

Επιβεβαίωση Συμμετοχής   Σάββατο 14/6          Έως 10:00 

1ος Γύρος                                  Σάββατο 14/6               10:20 

2ος Γύρος                                  Σάββατο 14/6               11:10 

3ος Γύρος                                  Σάββατο 14/6               12:00 

4ος Γύρος                                  Σάββατο 14/6               12:50 

      Διάλειμμα 30 λεπτών                                        13:40-14:10 

5ος Γύρος                                  Σάββατο 14/6               14:10 

6ος Γύρος                                  Σάββατο 14/6               15:00 

7ος Γύρος                                  Σάββατο 14/6               15:50 

Απονομές Επάθλων              Σάββατο 14/6               16:30 

Πρόγραμμα Αγώνων 

Group Γ και Group Δ 

Επιβεβαίωση Συμμετοχής   Σάββατο 14/6          Έως 10:00 

1ος Γύρος                                  Σάββατο 14/6               10:20 

2ος Γύρος                                  Σάββατο 14/6               10:50 

3ος Γύρος                                  Σάββατο 14/6               11:20 

4ος Γύρος                                  Σάββατο 14/6               11:50 

      Διάλειμμα 30 λεπτών                                        11:50-12:20 

5ος Γύρος                                  Σάββατο 14/6               12:20 

6ος Γύρος                                  Σάββατο 14/6               12:50 



 

 

7ος Γύρος                                  Σάββατο 14/6               13:20 

Απονομές Επάθλων              Σάββατο 14/6               13:30 

Χώρος Αγώνων Σκακιστικός Όμιλος Κομοτηνής – Γρηγορίου Μαρασλή 1 

(Πολυλειτουργικό Κέντρο, αίθουσα εκδηλώσεων) 

Χρόνος Σκέψης 

Όμιλος Α: 25 λεπτά για όλη την παρτίδα και 10 δευτερόλεπτα για κάθε 

κίνηση από την πρώτη κίνηση 

Όμιλος Β: 15 λεπτά για όλη την παρτίδα και 10 δευτερόλεπτα για κάθε 

κίνηση από την πρώτη κίνηση 

Όμιλος Γ και Όμιλος Δ: 10 λεπτά για όλη την παρτίδα και 5 

δευτερόλεπτα για κάθε κίνηση από την πρώτη κίνηση 

Διευθυντής Αγώνων Μαρκίδης Κωνσταντίνος 

Επικεφαλής Διαιτητής Δεμιρτζόγλου Χρήστος (ΑΚ)  

Αναβολές  Δε δίνονται σε καμία περίπτωση  

Κριτήρια Άρσης Ισοβαθμίας 

1) Αποτελέσματα του τουρνουά των ισόβαθμων 

2) Κριτήριο Buchholz - 1 

3) Κριτήριο Buchholz 

4) Κριτήριο Sonneborn - Berger 

Έπαθλα Νικητών 

Μετάλλια : 1ος , 2ος , 3ος και 1η γυναίκα για όλα τα Γκρουπ 

Ο 1ος σε κάθε μία από τις κατηγορίες Κ08, Κ10, Κ12, Κ14, Κ16 για τον όμιλο Α  

Σε περίπτωση κατάκτησης περισσότερων του ενός επάθλου, ο αθλητής 

λαμβάνει μόνο το έπαθλο της μεγαλύτερης κατηγορίας στην οποία 

ανήκει. 

Χρηματικά Έπαθλα Όμιλος Α : 1ος 100 Ευρώ, 2ος 70 Ευρώ, 3ος 40 Ευρώ, 1η Γυναίκα 30 Ευρώ 

 

Δηλώσεις Συμμετοχής 

1) Στο email του Ομίλου : Skakistikosomiloskomotinis@gmail.com 

2) Με SMS στα τηλέφωνα 6946825842 ή 6971531665, το οποίο θα 

περιλαμβάνει: Όνομα, Επώνυμο, Ημερομηνία γέννησης και 

Όμιλο συμμετοχής (Α, Β ή Γ) 

Οι δηλώσεις συμμετοχής γίνονται δεκτές έως και 12/6/25 για το 

τουρνουά χωρίς ΕΛΟ και έως 19/6/25 για το τουρνουά με ΕΛΟ. 

mailto:Skakistikosomiloskomotinis@gmail.com


 

 

Γενικά Στοιχεία 
Για οποιοδήποτε ζήτημα δεν καλύπτεται από την παρούσα προκήρυξη, 

ισχύουν οι κανονισμοί της ΕΣΟ και της FIDE. 

Εξαιρέσεις (Γκρουπ Α) 
Οι αθλητές δικαιούνται έως 2 εξαιρέσεις. Για τους πρώτους 4 γύρους η 

εξαίρεση δίνει 0,5 βαθμούς στον αθλητή. 

Παράβολο Group A 

Για σκακιστές με ΕΛΟ>2000 δωρεάν συμμετοχή, για τους υπόλοιπους 15 

Ευρώ. Για δύο μέλη της ίδιας οικογένειας 20 Ευρώ. 

Εάν κάποιος αθλητής δηλώσει συμμετοχή στο Γκρουπ Α και σε 

οποιοδήποτε άλλο Γκρουπ μέχρι 12/6/25 πληρώνει μόνο το παράβολο 

για τη συμμετοχή του στο Γκρουπ A. 

Παράβολο Group B 10 Ευρώ για όλους 

Παράβολο Group Γ 5 Ευρώ για όλους 

Παράβολο Group Δ 5 Ευρώ για όλους 

Σκακιστικός Όμιλος Κομοτηνής 14/6/25 – 20-21/6/25 

 


